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1. Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslår Søren Gøtzsche 

Repræsentantskabsmødet valgte enstemmigt Søren Gøtzsche som dirigent. 

 

Dirigenten konstaterede at mødet var retmæssigt indkaldt. 

 

Dirigenten gennemgik herefter dagsordenen. 
 

Antallet af stemmer og tilstedeværende ved fremmøde og med fuldmagt på 
repræsentantskabsmødet blev opgjort til følgende: 

20 deltagere i alt og to online 

23 stemmeberettigede i alt inkl. 6 fuldmagter, og heraf andrager bestyrelsen 5 stemmer. 

 
Klubbernes stemmefordeling følger bestemmelserne i DHU’s vedtægter. Klubbernes 
medlemstal pr. 1.  januar 2023 (tallene indrapporteret til medlemstal.dk for 2022) lægges til 
grund. 

Følgende klubber var repræsenteret med følgende stemmeberettigede: 

• Københavns Hockeyklub (3 stemmer + 1): Tobias Mourier med fuldmagt fra Morten 
Reynhard og Inger-Lise Mourier samt Andreas Østerbye fra Hørning Hockey Klub.  

• Kalundborg Hockey Klub (2 stemmer): Bettina Eriksen og Emilie Eriksen. 

• Hockeyklubben Odin (3 stemmer): Sune Vork Steffensen med fuldmagt fra Elisabeth 
Muth Andersen og Ulrich Pedersen Dahl. 

• Marselisborg Hockeyklub (1 stemme) Mohammed Hubeishy - online 

• Orient Lyngby (1 stemme): Daniel Denta 

• Slagelse Hockeyklub (3 stemmer): Peter Eghøje og Mikkel Steinmetz med fuldmagt fra 
Trine Moll Christensen. 

• Sørbymagle Hockeyklub (2 stemmer): Jonas Jensen og Christian Wendel. 

• Vestegnens Hockeyklub (2 stemmer): Heidi Hansen og Jens Sindberg. 

 
Bestyrelsen var repræsenteret med følgende: 

Peter Nordam, Brian Thenning, Tobias Kaarsbo Madsen, Niels Henrik Sørensen og Louise 
Smedegaard. 

 
Gæster/Tilhørere:  
Frans Hammer – DIF-bestyrelse, online 
Tenna Grønsdal, Turneringsudvalget 
Benny Berthelsen – DHU udviklingskonsulent 

Keld Andreassen og Tina Reimer-Nielsen – Sekretariatet, Idrættens Kompetence Center (IKC) 
Administrationen 
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2. Forpersonen og udvalgsforpersoner aflægger bestyrelsens beretning for året 2022. 

DHU bestyrelsens årsberetning for 2022 

Forperson Peter Nordam supplerede den skriftligt fremsendte beretning med mundtligt 

indlæg om følgende temaer/områder: 

 

Der er stigende medlemstal i DHU. 

Organiseringen i DHU fungerer fint, Brian Thenning, økonomiansvarlige, giver gode input og 

der er stor frivillighed i DHU. 

 

Ny strategiaftale for 2022 til 2025 er trådt i kraft, og vi er kommet flot fra start. Strategistøtten 

er øget i denne periode. 

Der er to spor vi kører efter: 

1. Dansk Hockey Union vil udvikle hockeysporten, så den bliver mere attraktiv at dyrke for 

flere. 

2. Dansk Hockey Union vil styrke klubbernes udvikling og de frivilliges kompetencer (ledere, 

trænere og officials) 

DHU har fået tilknyttet en ny DIF-konsulent, Bjørn Rothaus. 

 

Turneringer igen i gang i både EHF- og FIH-regi 

Forskelle i fokus FIH og EHF på det organisatoriske område 

EHF-præsident Marijke Fleuren ved at slutte formandsperiode 

Danske repræsentanter i udlandet, dette værende dommere, judges, umpires managers, 

assistant tournament directors mv. 

 

Tak til alle dem, der har været aktive for dansk hockey i 2022. 

Tak til klubberne, tak til udvalgene, tak til bestyrelsen og tak til sekretariatet/ 

udviklingskonsulenten, og jeg glæder mig til at fortsætte samarbejdet i de kommende år. 

 

Udvalgsforpersoner aflægger beretning for 2022 

Turneringsudvalget v. Louise Smedegaard 

Louise berørte følgende punkter: 

Endeligt farvel til Corona og alle turneringer i gang igen, hvilket er rigtig dejligt. 

Turneringerne generelt blev fint afsluttet, både indendørs og udendørs. 

Dommere og officials har gjort en fin indsats i det forløbne år. Både nationalt og 

internationalt. 

Der arbejdes med en revidering af turneringstilbud. 

Tak til alle klubberne. 

Enkelte bemærkninger til slutspillet fra Sørbymagle med efterfølgende input fra flere. 

Opfordring om at drøfte det videre på turneringsudvalgets opstartsmøde for klubberne. 
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Eliteudvalget v. Niels Henrik Sørensen 

Niels Henrik fortalte om de enkelte landsholds aktiviteter for U16, U18, U21, Damer og 

Herrer. Corona påvirkede ved starten af året, og pilotstrejken i SAS i juli ødelagde desværre 

U16 herrelandsholdets deltagelse i turnering i Tyrkiet. 

 

Udviklingsudvalget v. Tobias Kaarsbo 

Tobias gennemgik de enkelte hovedpunkter fra den skriftlige beretning. 

Der var fire nominerede til udviklingsprisen 2022: 

1 Kris Søndergaard (som træner) og Kristine Hjort (som spiller), Sørbymagle 

2 Andreas Østerbye, Hørning 

3 Lasse Steinmetz, Slagelse og Jonas Graversen, Odin 

4 Thorkil Lund og Midas Nouwens, Marselisborg 

Prisen gik til Kris Søndergaard (som træner) og Kristine Hjort (som spiller), Sørbymagle. 

Stor applaus og tillykke. 

 

IKC’s Appeludvalg 

Intet at berette 

 

Alle beretninger blev suppleret med præsentationsslides (medsendt dette referat). 

Peter afsluttede med at takke alle udvalgene og IKC for deres store arbejde i DHU. 

 

Repræsentantskabet godkendte herefter hele den samlede bestyrelsesberetning. 

 

3. Præsentation af revideret regnskab for 2022 til godkendelse og budget for 2023. 

Jf. udsendt Årsrapport 2022 og budget 2023 for Dansk Hockey Union. 

 

Regnskab 2022 

Brian Thenning henviste til det udsendte materiale og gennemgik kort de væsentligste 
områder i regnskabet. 

Fint samarbejde mellem DIF-IKC Økonomi og DHU. 

Ved stram styring blev underskuddet næsten halveret. 
Der har været store etableringsomkostninger i forhold til Hockey5. 

U16-herrelandsholdets aflysning pga. pilotstrejke gav færre udgifter + kompensation. 

Pt. ingen udgifter til turneringssystem. 

Udarbejdelse af årshjul til at understøtte opgaverne på økonomiområdet. 
 

Der var ingen kommentarer til regnskabet. 

 
Repræsentantskabsmødet godkendte herefter enstemmigt regnskabet for 2022. 
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Budget 2023 

På samme måde gennemgik Brian også budgettet for 2023. 

Budgetteret underskud på 104.800 kroner  

Budgettet er baseret på input fra de enkelte udvalgsformænd 

Med udskydelsen af Udviklingsweekenden vil dette underskud blive stærkt reduceret 

 

Der var ingen kommentarer eller spørgsmål. 

 
Budgettet for 2023 blev herefter taget til efterretning. 

 
4. Indkomne forslag: 

Peter Nordam gennemgik de to forslag til ændringer af turneringsreglementet. 
(Se de to forslag allersidst efter referatet). 
 
Ændringsforslag til Turneringsreglement – Repræsentantskabsmødet marts 2023 
 
Paragraf 1.1 Repræsentantskabets rolle 
Paragraf 1. 2 Bestyrelsens rolle 
Paragraf 1.3 Turneringsudvalgets rolle 
 
Sune fra Odins, efterlyste en større gennemgang af hele turneringsreglementet sammen med 
DIF/IKC for at få det up to date 
Hvor tit kan der ændres i turneringsreglementet? 
Tobias fra KH frygtede klubbernes indflydelse, hvis TU blot kan ændre i løbet af sæsonen. 
Forpersonen for turneringsudvalget Louise forklarede omkring udvalgets arbejde og 
betydningen af lovforslaget. De væsentligst ændringer vil omhandle næste sæson. 
Der var efter følgende flere kommentarer og bemærkninger, som blev taget til efterretning. 
 
Bestyrelsen trækker forslaget og der nedsættes en arbejdsgruppe, der kan komme med et 
oplæg på revideret turneringsreglement til næste års repræsentantskabsmøde. 
 
Paragraf 3.1 Spilletilladelse 
Afskaffelse af klassetrinsreglen. 
En del kommentarer og dialog fra de tilstedeværende klubber med opfordring til en 
præcisering af teksten i stedet for at fjerne den helt. 
 
Bestyrelsen trækker forslaget og en præcisering af teksten skal indgå i den arbejdsgruppe, der 
nedsættes til at kigge på hele turneringsreglementet. 
 

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen: 
Efter tur afgår Henrik Ehlers (Næstforperson).  
Der er ingen kandidat til posten.  
Repræsentantskabet gav derfor bestyrelsen mandat til hurtigst muligt at besætte posten som 
næstforperson, for den kommende periode, der så kan officielt vælges på næste års 
repræsentantskabsmøde. 



    DHU Repræsentantskabsmøde 19. marts 2023 6 

 
Brian Thenning (Økonomiansvarlig) er tiltrådt i bestyrelsen i sommeren 2022 på baggrund af 
bestyrelsens mandat fra sidste års Repræsentantskabsmøde. Posten som økonomiansvarlig er 
på valg for en 2-årig periode, og Brian Thenning er villig til valg. 
 
Brian Thenning blev enstemmigt genvalgt for en toårig periode. 
 

6. Valg af udvalgsforpersoner: 
Efter tur afgår Niels Henrik Sørensen som forperson for Eliteudvalget. Posten er på valg for en 2-
årig periode, og Niels Henrik er villig til genvalg.  
 

Niels Henrik Sørensen blev enstemmigt genvalgt for en toårig periode. 
 
IKC’s Amatør- og Ordensudvalg:  

Til at bistå udvalget omkring forståelse af hockey-sporten og dens mekanismer afgår efter tur Trine 
Moll fra Slagelse og Bettina Eriksen fra Kalundborg. 

 

De blev begge enstemmigt genvalgt for en etårig periode. 

 
7. Valg af revisor: 

Bestyrelsen foreslår, at Ernst & Young vælges som den statsautoriserede revisor, som herefter 
blev enstemmigt genvalgt. 
 

8. Eventuelt 

Forperson Peter Nordam indledte med at fortælle om den gode kultur og de gode værdier, og 
hvorfor de er vigtige for DHU’s kommende arbejde. 
 

Frans Hammer, Næstforperson i DIF, fortalte om betydningen af den gode kultur og de gode 
værdier i et forbund og gav eksempler på hvad er den gode kultur og de gode værdier er. 

 
Der var efterfølgende input fra Turnerings- og Elite- samt Udviklingsudvalget, og fra 
Udviklingskonsulenten, om kommende tiltag i 2023. Se mere i vedhæftede 
præsentationsslides. 

 
Der var ikke flere punkter til eventuelt og ikke flere der ønskede ordet, så dirigenten overlod 
herefter ordet til forpersonen Peter Nordam. 
Til slut takkede Peter klubberne for deres deltagelse og engagement ved dagens møde. 

Peter overrakte herefter lidt godt til dirigenten. 

Tak til forsamlingen og bestyrelsen for et godt møde.  
Peter afsluttede traditionen tro den officielle afslutning af mødet med: 

Tre gange Hurra for DHU 
 
Dirigent: Søren Gøtzsche  
 

Dato: 19-03-2023 Underskrift: _  
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Referent: Keld Andreassen, Teamleder i Administrationen for IKC   
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 Indkomne forslag: 
 

Der er kommet 
følgende forslag forud 
for 
repræsentantskabs-
mødet fra:  

Ændringen vedr.:  Paragraf:  Kontakt:  

Bestyrelsen  Turneringsreglementet  §1.1 – Repræsentantskabets 
rolle  
§1.2 – Bestyrelsens rolle  
§1.3 – Turneringsudvalgets 
rolle  

Peter Nordam  
peterdhu@hotmail.com  
6265 6124  

Bestyrelsen  Turneringsreglementet  §3.1 – Spilletilladelse  Louise Smedegaard  
hansi_loui@hotmail.com  
2334 7164  

 
Ændringsforslag til Turneringsreglement – Repræsentantskabsmødet marts 2022  
Forslag om ændrede roller i forhold til ændringer i Turneringsreglementet  
Paragraf 1.1 Repræsentantskabets rolle  
Nuværende tekst: Repræsentantskabet vedtager turneringsreglementet og ændringer heri, jf. Love for DHU.  
Ny tekst: Repræsentantskabet kan påpege eventuelle uhensigtsmæssigheder i Turneringsreglementet med 
henblik på behandling i Turneringsudvalget.  
Paragraf 1.2 Bestyrelsens rolle  
Nuværende tekst: Hvis der skulle forekomme tilfælde, der ikke er behandlet i turneringsreglementet, træffer 
DHU’s bestyrelse de nødvendige beslutninger til at afgøre sagen.  
Ny tekst: DHU’s bestyrelse vedtager ændringer af Turneringsreglementet på baggrund af indstillinger fra 
Turneringsudvalget.  
Paragraf 1.3 Turneringsudvalgets rolle  
Nuværende tekst: Turneringsudvalget har kompetence til at udskrive turneringer, som ikke er beskrevet i 
turneringsreglementet.  
Ny tekst: Turneringsudvalget kan på baggrund af input fra klubberne og/eller på baggrund af opståede behov 
indstille ændringsforslag til Turneringsreglementet til beslutning i DHU’s bestyrelse, og har til opgave 
efterfølgende at effektuere de besluttede ændringer.  
Motivation: Der er flere bevæggrunde for ændringsforslaget:  
• Det fremgår ikke af Love for DHU, at ændringer af turneringsreglementet skal besluttes af 
Repræsentantskabet  
• Input til ændringer af Turneringsreglementet kommer primært i forbindelse med Turneringsudvalgets 
årlige møde i maj med klubberne omkring kommende sæson, og derved vil ændringerne hurtigere kunne 
effektueres  

Forslag om afskaffelse af ”klassetrinsreglen”  
Paragraf 3.1 Spilletilladelse  
Nuværende tekst: I ungdomsrækker gælder klassetrinsreglen (gælder til og med 9. klasse), der giver 
mulighed for uden at der skal ansøges herom - at benytte spillere født en årgang ældre end den pågældende 
aldersklasse, såfremt der for de pågældende over for Dansk Hockey Unions turneringsudvalg på forlangende 
ved hjælp af skoleklasseliste kan dokumenteres klassetrinsfællesskab med spiller(e) fra samme hold, der 
opfylder aldersgrænsen.  
Ændring: Sletning af nuværende afsnit om ”klassetrinsreglen”.  
Motivation: Et ønske fra klubberne på det senest afholdte møde mellem klubberne og Turneringsudvalget 
omkring den fremtidige turneringsstruktur, at reglen fjernes. Ændringen vil træde i kraft fra kommende 
turneringssæson. 


